PAGE

	УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО
РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ
РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ
	[image: image1.png]

	АДЫГЭ  РЕСПУБЛИКЭМ
УАСЭХЭМРЭ ТАРИФХЭМРЭ
ЯГЪЭНЭФЭНКIЭ И ГЪЭIОРЫШIАПI

	( 385009, г. Майкоп, ул. Юннатов, 9, тел. (8772 ) 57-65-42, факс (8772) 57-65-42

ПРОЕКТ
П Р И К А З  № ________

от______________ 2015 года                                                                    г. Майкоп

Об утверждении тарифов на социальные услуги, предоставляемые поставщиками социальных услуг - комплексными центрами социального обслуживания населения получателям социальных услуг на территории Республики Адыгея.

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 442 - ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», Законами Республики Адыгея от 30.07.2014 № 332 «О регулировании отдельных вопросов в сфере социального обслуживания граждан», от 18.12.2014 № 367 «О перечне социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг», постановлением Кабинета Министров РА от 30.12.2014 № 330 «О порядке утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг» и на основании решения Коллегии Управления государственного регулирования цен и тарифов Республики Адыгея (протокол № ___ от _______ года)
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить тарифы на социальные услуги, предоставляемые поставщиками социальных услуг - комплексными центрами социального обслуживания населения получателям социальных услуг на территории Республики Адыгея, согласно приложению.
2. Установить, что тарифы на дополнительные социальные услуги, оказываемые государственными учреждениями социального обслуживания Республики Адыгея, утвержденные приказом Управления государственного регулирования цен и тарифов Республики Адыгея от 13.03.2013 № 48-п «Об установлении тарифов на дополнительные социальные услуги, оказываемые государственными учреждениями социального обслуживания Республики Адыгея» действуют в части не утвержденной в настоящем приказе.
3. Приказ вступает в силу по истечении семи дней со дня официального опубликования.

Начальник Управления                                                                      А.М. Хапаев
	Начальник отдела цен и тарифов на газ и социально значимые товары и услуги

	   Е.В. Глухова

	Консультант по правовой и кадровой работе

	    О.Р. Хуажева

	                                                                                                   Приложение к приказу

Управления государственного

регулирования цен и тарифов

Республики Адыгея

от ______________№ _____- п
Тарифы на социальные услуги, предоставляемые поставщиками социальных услуг - комплексными центрами социального обслуживания населения получателям социальных услуг на территории Республики Адыгея

	№ п/п
	Наименование социальной услуги
	Единица измерения
	Тариф, руб.

	Социально - бытовые услуги в форме социального обслуживания на дому

	1.
	Покупка за счет средств получателя социальных услуг и доставка на дом продуктов питания, лекарственных средств, промышленных товаров первой необходимости, средств санитарии и гигиены, средств ухода, книг, газет, журналов
	1 услуга
	19,77

	2.
	Покупка за счет средств получателя социальных услуг и доставка на дом лекарственных средств
	1 услуга
	19,77

	3.
	Помощь в приготовлении пищи
	1 услуга
	10,55

	4.
	Оплата за счет средств получателя социальных услуг жилищно- коммунальных услуг и услуг связи
	1 услуга
	26,36

	5.
	Сдача за счет средств получателя социальных услуг вещей в стирку, химчистку, ремонт, обратная их доставка
	1 услуга
	23,72

	6.
	Покупка за счет средств получателя социальных услуг топлива, топка печей, обеспечение водой (в жилых помещениях без центрального отопления и (или) водоснабжения):

	6.1.
	Покупка топлива
	1 услуга
	31,63

	6.2.
	Топка печи
	1 услуга
	15,82

	6.3.
	Обеспечение водой
	1 услуга
	10,55

	7.
	Организация помощи в проведении ремонта жилых помещений
	1 услуга
	31,63

	8.
	Обеспечение кратковременного присмотра за детьми
	1 услуга
	47,45

	9.
	Уборка жилых помещений (влажная, сухая) в пределах социальной нормы площади жилых помещений, используемой для исчисления размеров компенсаций на оплату жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан в Республике Адыгея, устанавливаемой Кабинетом Министров Республики Адыгея

	9.1.
	Влажная уборка жилых помещений
	1 услуга
	23,72

	9.2.
	Сухая уборка жилых помещений
	1 услуга
	7,92

	Социально-бытовые услуги в форме социального обслуживания на дому

	10.
	Предоставление гигиенических услуг лицам, не способным по состоянию здоровья самостоятельно осуществлять за собой уход (в том числе обтирание, смена белья, несложная обработка ногтей)
	1 услуга
	23,72

	11.
	Отправка за счет средств получателя социальных услуг почтовой корреспонденции
	1 услуга
	15,82

	12.
	Помощь в приеме пищи (кормление)
	1 услуга
	7,91

	Социально-медицинские услуги

	13.
	Выполнение процедур, связанных с организацией ухода, наблюдением за состоянием здоровья получателей социальных услуг (измерение температуры тела, артериального давления и другое)
	1 услуга
	5,79

	14.
	Оказание содействия в проведении оздоровительных мероприятий
	1 услуга
	8,20

	15.
	Проведение мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни
	1 услуга
	5,47

	16.
	Проведение занятий по адаптивной физической культуре
	1 услуга
	8,20

	17.
	Консультирование по социально -медицинским вопросам (поддержание и сохранение здоровья получателей социальных услуг, проведение оздоровительных мероприятий, выявление отклонений в состоянии их здоровья)
	1 услуга
	8,69

	Социально-психологические услуги

	18.
	Социально-психологическое консультирование (в том числе по вопросам внутрисемейных отношений)
	1 услуга
	6,02

	19.
	Социально-психологический патронаж
	1 услуга
	12,02

	20.
	Оказание консультационной психологической помощи анонимно (в том числе с использованием телефона доверия)
	1 услуга
	4,01

	Социально-педагогические услуги

	21.
	Обучение практическим навыкам общего ухода за тяжелобольными получателями социальных услуг, получателями социальных услуг, имеющими ограничения жизнедеятельности, в том числе за детьми -инвалидами
	1 услуга
	8,66

	22.
	Организация помощи родителям или законным представителям детей - инвалидов, воспитываемых дома, в обучении таких детей навыкам самообслуживания, общения, направленным на развитие личности:
	1 услуга
	11,54

	22.1.
	Индивидуальные занятия
	1 услуга

	22.2.
	Групповые занятия (3 чел. и более)
	1 услуга

	23.
	Социально-педагогическая коррекция, включая диагностику и консультирование
	1 услуга
	11,82

	24.
	Формирование позитивных интересов (в том числе в сфере досуга):
	1 услуга
	10,15

	24.1.
	Индивидуальные занятия

	24.2.
	Групповые занятия (5 чел. и более)

	25.
	Организация досуга (праздники, экскурсии и другие культурные мероприятия)
	1 услуга
	22,20

	Социально - трудовые услуги

	26.
	Проведение мероприятий по использованию трудовых возможностей и обучению доступным профессиональным навыкам
	1 услуга
	10,41

	27.
	Оказание помощи в трудоустройстве
	1 услуга
	31,24

	28.
	Организация помощи в получении образования, в том числе профессионального образования, инвалидами (детьми-инвалидами) в соответствии с их способностями
	1 услуга
	31,24

	Социально-правовые услуги

	29.
	Оказание помощи в оформлении и восстановлении утраченных документов получателей социальных услуг
	1 услуга
	46,64

	30.
	Оказание помощи в получении юридических услуг (в том числе бесплатно)
	1 услуга
	9,51

	Услуги в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов

	31.
	Обучение инвалидов (детей-инвалидов) пользованию средствами ухода и техническими средствами реабилитации
	1 услуга
	8,97

	32.
	Проведение социально - реабилитационных мероприятий в сфере социального обслуживания
	1 услуга
	11,96

	33.
	Обучение навыкам поведения в быту и общественных местах
	1 услуга
	11,99

	34.
	Оказание помощи в обучении навыкам компьютерной грамотности
	1 услуга
	9,30

	Срочные социальные услуги

	35.
	Обеспечение бесплатным горячим питанием или наборами продуктов
	1 услуга
	40,81

	36.
	Обеспечение одеждой, обувью и другими предметами первой необходимости
	1 услуга
	40,81

	37.
	Содействие в получении временного жилого помещения
	1 услуга
	15,82

	38.
	Содействие в получении юридической помощи в целях защиты прав и законных интересов получателей социальных услуг
	1 услуга
	15,82

	39.
	Содействие в получении экстренной психологической помощи с привлечением к этой работе психологов и священнослужителей
	1 услуга
	15,82

Начальник Управления                                                                       А.М. Хапаев